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artículo 446 numeral 2º ibidem. 
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Chinchiná (Caldas), Marzo 10 de 2022 
 

 

JUEZA 

INÉS ELVIRA JARAMILLO HOYOS 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNCIPIAL 

CHINCHINÁ, CALDAS 

E.  S. D. 

 
 

PROCESO   EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

 

DEMANDANTE CESAR AUGUSTO CASTRO ARIAS 

 

DEMANDADO  MYRIAM DOLLY ARANDA BUITRAGO 
 

RADICADO   2022-00126-00 

 

JAYSON GADDIEL GAMBA LONDOÑO, obrando en calidad de apoderado 
del señor CESAR AUGUSTO CASTRO ARIAS, mediante el presente escrito 

allego al despacho la liquidación del crédito en los siguientes términos: 

 

A. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-21112628070 

VALOR DEL CRÉDITO $30.000.000 Desde 16/07/2022 a 
28/02/2023 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa 
Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 14 $326.955,85  $              -  $30.326.955,85 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $727.639,34  $              -  $31.054.595,19 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $764.464,56  $              -  $31.819.059,76 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $795.942,18  $              -  $32.615.001,94 

1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $828.552,31  $              -  $33.443.554,25 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $879.770,16  $              -  $34.323.324,41 
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1968/2022 ene-23 43,26% 3,041% 30 $912.324,73  $              -  $35.235.649,14 

0100/2023 feb-23 45,27% 3,161% 28 $885.021,34  $              -  $36.120.670,48 

TOTAL $6.120.670,48   $36.120.670,48 

 

B. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-21111399560 

VALOR DEL CRÉDITO $20.000.000 Desde 16/07/2022 a 
28/02/2023 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa 
Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 14 $217.970,57  $              -  $20.217.970,57 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $485.092,90  $              -  $20.703.063,46 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $509.643,04  $              -  $21.212.706,51 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $530.628,12  $              -  $21.743.334,63 

1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $552.368,21  $              -  $22.295.702,83 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $586.513,44  $              -  $22.882.216,27 

1968/2022 ene-23 43,26% 3,041% 30 $608.216,49  $              -  $23.490.432,76 

0100/2023 feb-23 45,27% 3,161% 28 $590.014,23  $              -  $24.080.446,99 

TOTAL $4.080.446,99   $24.080.447 

 

C. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-21115477180 

VALOR DEL CRÉDITO $10.000.000 Desde 16/07/2022 a 
28/02/2023 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa 
Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 14 $108.985,28  $              -  $10.108.985,28 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $242.546,45  $              -  $10.351.531,73 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $254.821,52  $              -  $10.606.353,25 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $265.314,06  $              -  $10.871.667,31 
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1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $276.184,10  $              -  $11.147.851,42 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $293.256,72  $              -  $11.441.108,14 

1968/2022 ene-23 43,26% 3,041% 30 $304.108,24  $              -  $11.745.216,38 

0100/2023 feb-23 45,27% 3,161% 28 $295.007,11  $              -  $12.040.223,49 

TOTAL $2.040.223,49   $12.040.223 

 

RESUMEN 

SALDO CAPITAL LETRA LC-21112628070  $         30.000.000  

INTERES MORA 16/07/2022 a 28/02/2023  $            6.120.670  

SALDO CAPITAL LETRA LC-21111399560  $         20.000.000  

INTERES MORA 16/07/2022 a 28/02/2023  $            4.080.447  

SALDO CAPITAL LETRA LC-21115477180  $         10.000.000  

INTERES MORA 16/07/2022 a 28/02/2023  $            2.040.223  

TOTAL DEL CRÉDITO  $         72.241.341  

 

En consecuencia, respetuosamente solicito al despacho correr trasladó de 
la liquidación aquí aportada, surtido el cual de encontrarse ajustada a 

derecho ruego impartirle aprobación o en su defecto se modifique por pate 
del despacho, todo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del 

Código General del Proceso. 

 

De la Señora Juez, atentamente, 

 

 

JAYSON GADDIEL GAMBA LONDOÑO 

C.C No. 1.053.799.789 de Manizales 

T.P No. 274894 del C.S.J 

 

Jayson Gamba


